РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Буйнакский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад «СОЛНЫШКО»
общеразвивающего вида с.Н-Казанище

368205, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.Н-Казанище, ул.Свободы, д.42                                 т.8-928-598-33-47

«02» сентября 2019 г.                                                                                                                                             № 1

ПРИКАЗ

Об открытии консультационного центра

в МКДОУ «Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида

На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения доступности дошкольного

образования, обеспечения единства и преемственности семейного и общественного

воспитания, повышения педагогической компетентности родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультационный центр по оказанию методической, психолого-

педагогической и консультативной помощи  родителям  (законным представителям)

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования.

2. Ответственным за координацию работы консультационного центра назначить

методиста Умалатову Анай Гаджимурадовну.

3. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с

родителями (законными представителями) детей, не посещающих ДОУ

- Умалатова А.Г. – методиста

- Ханмурзаева З.К. – педагог-психолог

- Камалютдинова Д.А. – муз.руководитель

- Багаутдинова Э.Р. – медсестра

- Все воспитатели групп ДОУ

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой

ДОУ;

- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности,

игровых тренингов с родителями (законными представителями).

5. Утвердить график работы консультационного центра: пятница с 15.00 до 17.00

6. Утвердить План работы консультационного центра на  2019/2020 учебный год

7. Методисту ДОУ Умалатовой А.Г. вменить в обязанность:

- общую координацию деятельности консультационного центра;

- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями

(законными представителями);

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

- разработку графика функционирования консультационного центра;

- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

- составить анализ проведенной беседы по консультативному центру (понедельник)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а) и согласен(а):

_______________________ Умалатова А.Г.

_______________________ Ханмурзаева З.К.

_______________________ Камалютдинова Д.А.

_______________________ Багаутдинова Э.Р.

_______________________ Джанхуватова У.И.

_______________________  Муртазалиева Н.И.

_______________________ Гаджиева Д.Я.

_______________________  Солтанахмедова З.Т.

_______________________ Алисолтанова З.С.

_______________________ Абукеримова Г.А.

_______________________ Гаджимурзаева Б.З.

_______________________ Камалутдинова Б.М.

_______________________ Магомедова С.И.

_______________________ Багаутдинова А.С.